
ОГЛАВЛЕНИЕ 1№ 10, 13.02.2009

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ ГОРОДА

10.02.2009 № 12
О внесении изменений в постановление Главы города Перми от 24.03.2008 № 26 «Об утверждении состава Общественного 
совета по топонимике при Главе города Перми»�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������3

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

10.02.2009 № 47
Об утверждении инвестиционного проекта «Строительство новых школ»�����������������������������������������������������������������������������3

10.02.2009 № 48
О введении карантина по чуме плотоядных животных на территории приюта МУ «Пермская городская служба по 
организации содержания домашних животных»�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������9

10.02.2009 № 49
О внесении изменений в постановление администрации города от 30.07.2007 № 313 «О Бюджетной комиссии города 
Перми»���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������9

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Департамент имущественных отношений администрации города Перми сообщает о результатах открытого аукциона на 
право заключения договоров аренды муниципального имущества�����������������������������������������������������������������������������������������11

Департамент имущественных отношений администрации города Перми извещает об отмене аукциона по продаже права 
на заключение договора аренды лесного участка����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������11

Заключение о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка и объектов капитального строительства по ул.Героев Хасана, 87 в Свердловском 
районе города Перми��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������11

Сведения о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов, направляемых для опубликования 
в СМИ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������12

РАЗДЕЛ ТРЕТИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗ

Извещение № 42А от 13 февраля 2009 года о проведении открытого аукциона на право заключения муниципального 
контракта на оказание услуг по найму транспортных средств с экипажем для муниципального учреждения 
здравоохранения «Детский пульмонологический санаторий «Светлана»������������������������������������������������������������������������������14

Извещение № 43А от 13 февраля 2009 г. о проведении открытого аукциона на право заключения муниципального 
контракта на поставку электрокардиостимуляторов имплантируемых однокамерных SSI с электродами, интродьюсерами 
и адаптерами для муниципального учреждения здравоохранения Городская клиническая больница  № 4�����������������������15

Извещение № 44А от 13.02.2009 г на право заключения муниципального контракта на оказание услуг по найму 
транспортных средств с экипажем для муниципального учреждения здравоохранения «Детская городская клиническая 
больница им.П.И.Пичугина»�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������15

Извещение № 39А/2 о внесении изменений в извещение № 39А от 03 февраля 2009 г. о проведении открытого аукциона 
на право заключения муниципального контракта на оказание услуг по найму транспортных средств с экипажем для 
МУЗ «Городская клиническая больница № 2 имени доктора Ф.Х. Граля» Дзержинского района г.Перми������������������������17



ОГЛАВЛЕНИЕ2 № 10, 13.02.2009

Извещение о внесении изменений в документацию об аукционе на право заключения муниципального контракта на 
оказание услуг по найму транспортных средств с экипажем для МУЗ «Городская клиническая больница № 2 имени 
доктора Ф.Х. Граля» Дзержинского района г.Перми�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������17

Извещение о проведение открытого аукциона в электронной форме от 13 февраля 2009 года на поставку Порактант 
альфа (торговое наименование Куросурф) или эквивалент������������������������������������������������������������������������������������������������������19

Извещение о проведении открытого аукциона № 41А от 13 февраля 2009 года на выполнение работ по содержанию 
объектов благоустройства Индустриального района г.Перми в 2009 году������������������������������������������������������������������������������20

Извещение о проведении открытого конкурса № 4К от 13.02.2009 на оказание услуг по информированию населения 
через печатные средства массовой информации�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������21

Извещение № 1К/1 от 10.02.2009 о внесении изменений в извещение и конкурсную документацию открытого 
конкурса на право заключить муниципальный контракт на подготовку проектов градостроительных планов земельных 
участков������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������23

Протокол аукциона № 750А/2/4 на выполнение работ по содержанию объектов благоустройства и озеленения 
Свердловского района г.Перми����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������24

Протокол аукциона № 740А/4/5 на право заключения муниципальных контрактов на поставку молока, молочных 
продуктов и сыров для муниципальных образовательных учреждений города Перми на период с 15 февраля 2009 года 
по 14 февраля 2010 года���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������26

Сообщения о технических ошибках�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������28



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 3№ 10, 13.02.2009

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ ГОРОДА

Гл а в а  г о р о д а  П е р м и
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 1210.02.2009

О внесении изменений в постановление Главы города Перми от 24.03.2008 № 26
«Об утверждении состава Общественного совета по топонимике при Главе города Перми»

В связи с кадровыми изменениями в администрации города Перми, на основании  решения Пермской городской 
Думы от 29.01.2008 № 19 «Об утверждении Порядка наименования и переименования внутригородских объектов города 
Перми и установки объектов монументального искусства на территории города Перми»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы города Перми от 24.03.2008 № 26 «Об утверждении состава Общественного 
совета по топонимике при Главе города Перми» изменения:

1.1	исключить из состава Общественного совета по топонимике при Главе города Перми Виноградова А.А.;	
1.2	включить в состав Общественного совета по топонимике при Главе города Перми Горюнова Олега 

Валентиновича, и.о.начальника архитектурно-планировочного управления администрации города Перми;
1.3	должность Федоровой Любови Николаевны изложить в редакции:
«председатель комитета по культуре администрации города Перми».
2.	 Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень орга-

нов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

												�             И.Н.Шубин

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

А дминистрация            города       П ерми  
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 4710.02.2009

Об утверждении инвестиционного проекта «Строительство новых школ»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации города от 
29.12.2007 № 559 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений главными распорядителями бюджетных 
средств о бюджетных инвестициях в объекты капитального строительства муниципальной собственности», 
распоряжением главы администрации города от 24.09.2008 № 243-р «О подготовке нормативных правовых актов города 
Перми» (в ред. от 10.11.2008 № 282-р) 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	Утвердить прилагаемый инвестиционный проект «Строительство новых школ».
2.	Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ4 № 10, 13.02.2009

3.	Управлению по общим вопросам администрации города обеспечить опубликование постановления в 
печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального 
образования город Пермь».

4.	Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми 
Кочурову Н.Г.

Глава администрации города 								               � А.Б.Кац

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации города 

от 10.02.2009 № 47

Инвестиционный проект «Строительство новых школ»

Наименование 
проекта

Инвестиционный проект «Строительство новых школ» (далее – проект)

Основание для разработки про-
екта

Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Закон Российской Федерации от 10.07.92 № 3266-1 «Об образовании», 
Закон Пермской области от 12.07.2001 № 1641-282 «Об образовании в Пермской об-
ласти», постановление администрации города от 29.12.2007 № 559 «Об утверждении 
Положения о порядке принятия решений главными распорядителями бюджетных 
средств о бюджетных инвестициях в объекты капитального строительства муници-
пальной собственности», распоряжение главы администрации города от 24.09.2008 № 
243-р «О подготовке нормативных правовых актов города Перми» (в ред. от 10.11.2008 
№ 282-р)

Инициатор разработки проекта Департамент образования администрации города Перми
Заказчик проекта Департамент образования администрации города Перми
Цели и задачи проекта Цель: 

развитие сети муниципальных общеобразовательных учреждений и приведение их 
имущественных комплексов в нормативное состояние в соответствии с требованиям 
СанПиН 2.4.2.1178-02 «Гигиенические требования к условиям обучения в общеобра-
зовательных учреждениях» (далее – СанПиН).
Задача: 
строительство двух корпусов и трех новых зданий муниципальных общеобразова-
тельных учреждений (далее – МОУ)

Этапы проекта 1 этап – формирование земельных участков,
2 этап – подготовка проектно-сметной документации,
3 этап – осуществление строительства,
4 этап – ввод двух корпусов и трех новых зданий МОУ в эксплуатацию

Исполнители основных меро-
приятий

Департамент образования администрации города Перми, подрядные организации 
(выбранные на конкурсной основе)

Объемы и источники финанси-
рования

Общая потребность в финансовых ресурсах для реализации мероприятий по проекту 
составляет 18274779,4 тыс.руб., 
40639,6 тыс.руб. – средства бюджета города Перми

Ожидаемые конечные резуль-
таты

Ввод в эксплуатацию:
корпус на 400 мест МОУ «Гимназия № 11 им.С.П.Дягилева» г.Перми,
корпус на 400 мест МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 42» г.Перми,
новое здание МОУ на 400 мест в микрорайоне Судозаводский Кировского района,
новое здание МОУ «Гимназия  № 17» г.Перми на 1000 мест,
новое здание МОУ «Гимназия № 33» г.Перми на 400 мест в микрорайоне Николая 
Островского в Свердловском районе

Система организации контроля 
за исполнением проекта

В соответствии с решением Пермской городской Думы от 28.08.2007 № 185 
«Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми»



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 5№ 10, 13.02.2009

1. Описание проблем, решаемых с помощью проекта
В городе Перми функционируют 153 МОУ, 7 негосударственных образовательных учреждений, реализующих 

различные общеобразовательные программы. Количество учащихся города Перми в 2006/2007 учебном году составляло 
92287 чел., в 2007/2008 – 89409 чел., в 2008/2009 – 90533 чел. В связи с демографическим ростом населения в 2009/2010 
году ожидаемое количество учащихся может возрасти до 95015 чел. 

В настоящее время существует потребность в дополнительных местах в МОУ, особенно в центральных районах 
города, в связи с ростом жилищного строительства, ростом числа учащихся 1 ступени. Несоответствие требованиям 
СанПиН по наполняемости общеобразовательных учреждений, ненормативное состояние имущественных комплексов 
МОУ способствуют снижению качества предоставляемой образовательной услуги. 

МОУ «Гимназия № 11 им.С.П.Дягилева» г.Перми расположено по ул.Сибирской,33 в микрорайоне Центр 
Ленинского района. Год постройки зданий – до 1917. Нормативная наполняемость учреждения составляет 300 чел., 
фактическая наполняемость в 2008/2009 учебном году составляет 450 чел., в 2010/2011 году может составить 460 чел. 
(153,3% от норматива).

Спортивный зал отсутствует, столовая, медицинский кабинет не соответствуют существующим требованиям 
СанПиН. Мастерские для проведения уроков технологии находятся в аварийном состоянии.

МОУ «СОШ № 42» г.Перми расположено по ул.Нестерова,18 в микрорайоне Громовский Свердловского райо-
на. Год постройки основного здания – 1938. Здание филиала (приспособленное здание детского сада), расположенное 
по ул.Краснофлотской,33а – 1956 года постройки. Здание филиала не имеет столовой, спортивного зала, медицинского 
кабинета. Нормативная наполняемость учреждения составляет 507 чел., фактическая наполняемость в 2008/2009 учеб-
ном году составляет 611 чел.

При анализе развития микрорайона выяснено, что за счет роста жилищного строительства фактическая на-
полняемость в 2009/2010 учебном году составит 642 чел., а с учетом расчетной мощности 120 мест на 1000 жителей 
(прирост населения 2179,8 чел.) может составить 872 чел. (171,9 % от норматива). После ввода в эксплуатацию корпуса 
становится возможным возвращение здания филиала в сеть детских садов.

МОУ «СОШ № 19» г.Перми расположено в микрорайоне Судозаводский в Кировском районе. Нормативная 
наполняемость учреждения составляет 690 чел., фактическая наполняемость в 2008/2009 учебном году составляет 971 
чел. При анализе развития микрорайона выяснено, что фактическая наполняемость в 2009/2010 учебном году может 
возрасти до 1070 чел., а в 2010/2011 до 1260 чел. (182,6 % от норматива). 

МОУ «Гимназия № 17» г.Перми расположено по ул.Ленина,31 в микрорайоне Центр Ленинского района. Год 
постройки здания: лит.А – 1958, лит.В – до 1917.

Нормативная наполняемость учреждения составляет 375 чел. Фактическая наполняемость в 2008/2009 учебном 
году составляет 813 чел. 

МОУ «СОШ № 61» г.Перми, МОУ «СОШ № 22 с углубленным изучением иностранных языков» г.Перми, МОУ 
«Гимназия № 33» г.Перми расположены в микрорайоне Николая Островского в Свердловском районе. Общая норматив-
ная наполняемость учреждений составляет 2123 чел. Фактическая наполняемость в 2008/2009 учебном году составляет 
2724 чел. С учетом жилищного строительства наполняемость в 2009/2010 учебном году может достигнуть 2874 чел, в 
2010/2011 – 3033 чел. (147,4 % от норматива). 

Для решения проблемы на территории города Перми необходимо осуществить строительство корпусов и новых 
зданий МОУ.

2. Обоснование участия города в решении указанных проблем
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» к вопросам местного значения городского округа относится организация 
предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего 
образования по основным общеобразовательным программам на территории города Перми. 

В соответствии с пп.3.5.8. Положения о департаменте образования администрации города Перми, утвержденного 
решением Пермской городской Думы от 12.09.2006 № 224, организует работу по осуществлению нового строительства 
образовательных учреждений и выполняет функции Заказчика в пределах компетенции департамент образования 
администрации города Перми.

3. Цели реализации проекта
Целью проекта является развитие сети МОУ и приведение их имущественных комплексов в нормативное 

состояние в соответствии с требованиями СанПиН.

4. Ожидаемые социально-экономические результаты реализации проекта
Строительство новых корпусов и зданий МОУ позволит создать 2600 новых мест, повысить качество 

предоставляемой образовательной услуги путем приведения имущественных комплексов МОУ в нормативное 



ПРАВОВЫЕ АКТЫ6 № 10, 13.02.2009

состояние.
5. Ресурсное обеспечение проекта

Район Наименова-
ние объекта

Кол-во 
мест

2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Наимено-
вание 
работ

Сумма 
(руб.)

Наиме-
нование 

работ

Сумма 
(руб.)

Сумма 
(руб.)

Наимено-
вание 
работ

Сумма 
(руб.)

Наимено-
вание 
работ

Сумма 
(руб.)

Наимено-
вание 
работ

Сумма 
(руб.)

Итого
(руб.)

Ленинский Корпус  
МОУ «Гим-
назия № 
11 им.С.П. 
Дягилева» 
г.Перми

400 форми-
рование 
участка, 
топосъем-
ка, 
проектно-
сметная 
докумен-
тация

10213200 0 0 строи-
тельство 
корпуса

97600000 строи-
тельство 
корпуса

220500000 0 328313200

С в е р д л о в -
ский

Корпус 
МОУ 
«СОШ № 
42» г.Перми 

400 форми-
рование 
участка, 
топосъем-
ка

213200 0 0 проектно-
сметная 
докумен-
тация, 
строи-
тельство 
корпуса

6307500 строи-
тельство    
корпуса

101950000 строи-
тельство 
корпуса

220500000 328970700

Кировский Новое зда-
ние МОУ в 
микрорайо-
не Судоза-
водский

400 форми-
рование 
участка, 
топосъ-
ем- ка

213200 0 0 проектно-
сметная 
докумен-
тация, 
строи-
тельство 
здания

6307500 строи-
тельство 
здания

101950000 строи-
тельство 
здания

220500000 328970700

Ленинский Новое зда-
ние МОУ 
«Гимназия 
№ 17» 
г.Перми

1000 подготов- 
ка акта 
выбора 
земельно-
го участка

0 форми-
рование 
земельно-
го участка, 
топосъ-
емка, 
проектно-
сметная 
документа-
ция

30000000 0 строи-
тельство 
здания

120265500 строи-
тельство 
здания

280000000 0 430265500

Свердловский Новое зда-
ние МОУ                       
«Гимназии         
№ 33» 
г.Перми

400 0 0 0 форими-
рование 
земельного 
участка, 
проектно-
сметная 
документа-
ция

13970700 строи-
тельство 
здания

198494300 строи-
тельство 
здания

198494300 410959300

Итого 2 600 10639600 30000000 0 244451200 902894300 639494300 1827479400

6. План график реализации мероприятий проекта
6.1. Строительство корпуса на 400 мест МОУ «Гимназия № 11 им.С.П.Дягилева» г.Перми

Мероприятия Срок исполнения
1 этап 
Проведение работ по межеванию земельного участка, постановка на кадастровый учет 01.03.2009
Оформление прав на земельный участок 01.04.2009
Проведение топографической съемки 01.02.2009
2 этап
Получение технических условий присоединения к сетям инженерно-технического обеспече-
ния

01.04.2009

Подготовка технического задания на проектирование, разработка аукционной документации 
для проведения аукциона на право заключения муниципального контракта по изготовлению 
проектно-изыскательной документации

01.04.2009

Проведение аукциона на право заключения муниципального контракта по изготовлению 
проектно-изыскательной документации

01.06.2009

Изготовление проектно-изыскательной документации, государственная вневедомственная экс-
пертиза

31.12.2012

3 этап
Получение разрешения на строительство 01.01.2012
Подготовка аукционной документации для проведения аукциона на право заключения муници-
пального контракта по строительству корпуса

01.02.2012

Проведение аукциона на право заключения муниципального контракта по строительству кор-
пуса

01.04.2013

Строительство корпуса 01.04.2013-01.09.2014
4 этап
Ввод корпуса в эксплуатацию 01.09.2014



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 7№ 10, 13.02.2009

6.2. Строительство корпуса на 400 мест МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 42» г.Перми
Мероприятия Срок исполнения

1 этап 
Проведение работ по межеванию земельного участка, постановка на кадастровый учет 01.06.2009
Оформление прав на земельный участок 01.08.2009
Проведение топографической съемки 31.12.2009
2 этап
Получение технических условий присоединения к сетям инженерно-технического обеспече-
ния

01.04.2012

Подготовка технического задания на проектирование, разработка аукционной документации 
для проведения аукциона на право заключения муниципального контракта по изготовлению 
проектно-изыскательной документации

01.06.2012

Проведение аукциона на право заключения муниципального контракта по изготовлению 
проектно-изыскательной документации

01.08.2012

Изготовление проектно-изыскательной документации, государственная вневедомственная экс-
пертиза

01.03.2013

3 этап
Получение разрешения на строительство 01.04.2013
Подготовка аукционной документации для проведения аукциона на право заключения муници-
пального контракта по строительству корпуса

01.06.2013

Проведение аукциона на право заключения муниципального контракта по строительству кор-
пуса

01.08.2013

Строительство корпуса 01.08.2013- 01.09.2014
4 этап

Ввод корпуса в эксплуатацию 01.09.2014

6.3. Строительство нового здания МОУ на 400 мест в микрорайоне Судозаводский Кировского района
Мероприятия Срок исполнения

1 этап 
Проведение работ по межеванию земельного участка, постановка на кадастровый учет 01.10.2009

Оформление прав на земельный участок 01.12.2009

Проведение топографической съемки 31.12.2009
2 этап
Получение технических условий присоединения к сетям инженерно-технического обеспече-
ния

01.04.2012

Подготовка технического задания на проектирование, разработка аукционной документации 
для проведения аукциона на право заключения муниципального контракта по изготовлению 
проектно-изыскательной документации

01.06.2012

Проведение аукциона на право заключения муниципального контракта по изготовлению 
проектно-изыскательной документации

01.08.2012

Изготовление проектно-изыскательной документации, государственная вневедомственная экс-
пертиза

01.03.2013

3 этап
Получение разрешения на строительство 01.04.2013
Подготовка аукционной документации для проведения аукциона на право заключения муници-
пального контракта по строительству здания

01.06.2013

Проведение аукциона на право заключения муниципального контракта по строительству ново-
го здания

01.08.2013

Строительство нового здания 01.08.2013- 01.09.2014
4 этап
Ввод здания в эксплуатацию 01.09.2014



ПРАВОВЫЕ АКТЫ8 № 10, 13.02.2009

6.4. Строительство нового здания МОУ «Гимназия  № 17» г.Перми на 1000 мест
Мероприятия Срок исполнения
1 этап 
Подготовка и согласование акта выбора земельного участка 31.12.2009
Проведение работ по межеванию земельного участка, постановка на кадастровый учет 01.04.2010
Оформление прав на земельный участок 01.06.2010
Проведение топографической съемки 01.07.2010
2 этап
Получение технических условий присоединения к сетям инженерно-технического обеспече-
ния

01.10.2010

Подготовка технического задания на проектирование, разработка аукционной документации 
для проведения аукциона на право заключения муниципального контракта по изготовлению 
проектно-изыскательной документации

01.06.2010

Проведение аукциона на право заключения муниципального контракта по изготовлению 
проектно-изыскательной документации

01.08.2010

Изготовление проектно-изыскательной документации 31.12.2010
3 этап
Государственная вневедомственная экспертиза проектно-изыскательной документации, полу-
чение разрешения на строительство

01.04.2012

Подготовка аукционной документации для проведения аукциона на право заключения муници-
пального контракта по строительству нового здания

01.04.2012

Проведение аукциона на право заключения муниципального контракта по строительству ново-
го здания

01.06.2012

Строительство нового здания 01.06.2012- 01.09.2013
4 этап
Ввод нового здания  в эксплуатацию 01.09.2013

6.5. Строительство нового здания МОУ «Гимназия № 33» г.Перми на 400 мест 
в микрорайоне Николая Островского в Свердловском районе

Мероприятия Срок исполнения
1 этап 
Проведение работ по межеванию земельного участка, постановка на кадастровый учет 01.04.2012
Оформление прав на земельный участок 01.05.2012
Проведение топографической съемки 01.06.2012
2 этап
Получение технических условий присоединения к сетям инженерно-технического обеспече-
ния

01.06.2012

Подготовка технического задания на проектирование, разработка аукционной документации 
для проведения аукциона на право заключения муниципального контракта по изготовлению 
проектно-изыскательной документации

01.06.2012

Проведение аукциона на право заключения муниципального контракта по изготовлению 
проектно-изыскательной документации

01.08.2012

Изготовление проектно-изыскательной документации 31.12.2012
3 этап
Государственная вневедомственная экспертиза проектно-изыскательной документации, полу-
чение разрешения на строительство

01.04.2013

Подготовка аукционной документации для проведения аукциона на право заключения муници-
пального контракта по строительству нового здания

01.04.2013

Проведение аукциона на право заключения муниципального контракта по строительству ново-
го здания

01.06.2013

Строительство нового здания 01.06.2013-01.09.2014
4 этап
Ввод здания в эксплуатацию 01.09.2014



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 9№ 10, 13.02.2009

А дминистрация            города       П ерми  
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 4810.02.2009

О введении карантина по чуме плотоядных животных на территории приюта 
МУ «Пермская городская служба по организации содержания домашних животных»

На основании статьи 17. Закона Российской Федерации от 14.05.93 № 4979-1 «О ветеринарии», Устава города 
Перми, решения Пермской городской Думы от 17.04.2007 № 81 «Об утверждении Правил содержания собак и кошек 
на территории города Перми», представления главного государственного ветеринарного инспектора города Перми от 
20.01.2009 № 01-21/594

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.	Ввести карантин по чуме плотоядных животных на территории приюта МУ «Пермская городская служба по 

организации содержания домашних животных» (далее – приют), расположенного по ул.Соликамской,271, до момента 
отмены карантина главным государственным ветеринарным инспектором города Перми.

2.	Руководителю МУ «Пермская городская служба по организации содержания домашних животных»:
2.1.	Еженедельно представлять начальнику управления по экологии и природопользованию администрации 

города Перми отчет о выполнении мероприятий по карантинированию вплоть до отмены карантина.
2.2.	Запретить посещение посторонними лицами территории приюта и перегруппировку животных внутри 

приюта без разрешения главного ветеринарного врача приюта.
3.	Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4.	Управлению по общим вопросам администрации города обеспечить опубликование постановления в 

печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального 
образования город Пермь».

5.	Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми разместить настоящее 
постановление, а также информацию для владельцев собак о необходимости их вакцинирования от чумы плотоядных 
животных в средствах массовой информации и на официальном сайте муниципального образования город Пермь.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города 
Перми Храпкова А.А.

Глава администрации города 								               � А.Б.Кац

А дминистрация            города       П ерми  
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 4910.02.2009

О внесении изменений в постановление администрации города 
от 30.07.2007 № 313 «О Бюджетной комиссии города Перми» 

В связи с кадровыми изменениями в администрации города Перми
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в состав Бюджетной комиссии города Перми, утвержденный постановлением администрации 
города от 30.07.2007 № 313 «О Бюджетной комиссии города Перми» (в ред. от 07.08.2008 № 749), изложив состав 
комиссии в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми 
Катаеву Н.Ю.

Глава администрации города 								               � А.Б.Кац



ПРАВОВЫЕ АКТЫ10 № 10, 13.02.2009

Приложение 
к постановлению администрации города

от 10.02.2009 № 49

Состав
Бюджетной комиссии города Перми

Председатель:
Кац					     - глава администрации города Перми
Аркадий Борисович

Заместители председателя:
Катаева					    - заместитель главы администрации города Перми
Наталья Юрьевна

Маховиков				    - первый заместитель главы администрации города Перми
Анатолий Юрьевич

Секретарь:
Вахрушева				    - исполняющий обязанности начальника отдела
Людмила Геннадьевна			   сводного планирования и информации планово-
					     экономического департамента администрации города Перми

Члены:
Баландина				    - руководитель аппарата администрации города Перми
Ангелина Анатольевна

Гиниятуллина 				    - заместитель начальника правового управления
Надежда Геннадьевна			   администрации города Перми

Никулин				    - заместитель начальника департамента – начальник 
Алексей Владимирович 			   управления планирования планово-экономического 

департамента администрации города Перми

Сидоренко				    - начальник управления доходов департамента 
Татьяна Леонидовна			   финансов администрации города Перми

Чепкасов				    - начальник планово-экономического департамента 
Роман Юрьевич				    администрации города Перми

Чугарина				    - начальник департамента финансов администрации
Елена Александровна			   города Перми



официальная информация 11№ 10, 13.02.2009

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Департамент имущественных отношений администрации города Перми
сообщает о результатах открытого аукциона на право заключения договоров  

аренды муниципального имущества
Дата проведе-
ния аукциона

Номер
лота

Наименование лота Цена про-
дажи, руб.

Победитель

27.01.2009 1 Размер годовой арендной платы без НДС  
за нежилые помещения общей площадью 31,8 кв.м  
на 1 этаже жилого дома по адресу: г.Пермь, ул.Адмирала 
Ушакова,55/1

289968 ИП Андреева 
Татьяна Павловна

27.01.2009 12 Размер годовой арендной платы без НДС  
за нежилые помещения общей площадью 13,5 кв.м  
в цоколе жилого дома по адресу: г.Пермь, 
ул.Холмогорская,6

85360 ООО «Автоматизиро-
ванная информацион-ная 
система»

27.01.2009 13 Размер годовой арендной платы без НДС  
за нежилые помещения общей площадью 41,8 кв.м  
в цоколе жилого дома по адресу: г.Пермь, 
ул.Холмогорская,6

120450 ИП Белокур  
Анжелика Валерьевна

Департамент имущественных отношений администрации города Перми 
извещает об отмене аукциона по продаже права на заключение договора аренды лесного участка 

На основании приказа департамента имущественных отношений администрации города Перми от 10.02.2009 
№ 166 «Об отмене аукциона, назначенного на 10.03.2009 приказом департамента от 25.12.2008 № 1713 «О проведении 
аукциона по продаже права на заключение договора аренды лесного участка» отменить продажу права на заключение 
договора аренды лесного участка на аукционе, назначенном на 10.03.2009:

по лоту № 1 - право на заключение договора аренды лесного участка, общей площадью 4169 кв.м, состоящего 
из 4-х участков, смежных с земельными участками по адресу: г. Пермь, ул. 10-я линия, 37,39,41,43.

Информационное сообщение о проведении 10.03.2009 аукциона по продаже права на заключение договора аренды 
лесного участка было опубликовано в «Официальном бюллетене органов местного самоуправления муниципального 
образования город Пермь» от 30.12.2008 № 97 (194).

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный 

вид использования земельного участка и объектов капитального строительства по ул.Героев Хасана, 87 в 
Свердловском районе города Перми

Настоящее заключение подготовлено Комиссией по землепользованию и застройке города Перми по результатам 
публичных слушаний по теме «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка и объектов капитального строительства (административно-хозяйственное учреждение с подземной автостоянкой) 
по ул.Героев Хасана, 87 в Свердловском районе города Перми».

А дминистрация            города       П ерми  
КО М И С С И Я  П О  З Е М Л Е П ОЛ ЬЗ О ВА Н И Ю  И  З АС Т Р О Й К Е

ГО Р ОД А  П Е Р М И
№ 8612.01.2009



официальная информация12 № 10, 13.02.2009

Публичные слушания были назначены на основании заявления общества с ограниченной ответственностью 
«Уралтехснабпром» от 11.06.2008 №22-7400 с ходатайством о проведении публичных слушаний по данному вопросу 
(постановление от 02.10.2008 №131).

Постановление Главы города Перми о назначении публичных слушаний с оповещением о времени и месте 
проведения публичных слушаний было опубликовано в Официальном бюллетене муниципального образования город 
Пермь от 07.10.2008 № 74.

В адрес заинтересованных лиц территориальным оргкомитетом при администрации Свердловского района 
города Перми были направлены сообщения с информацией о месте, дате и времени проведения публичных слушаний.

В целях обеспечения возможности ознакомления заинтересованных лиц с проектом по предоставлению 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и объектов капитального строительства 
по ул.Героев Хасана,87 в Свердловском районе города Перми территориальный оргкомитет при администрации 
Свердловского района города Перми разместил экспозицию в холле здания администрации Свердловского района. 
Материалы экспозиции были представлены в виде предэскизного предложения, границ земельных участков и 
дополнительной информации поясняющего характера. Экспозиция по проекту была размещена с 04 октября 2008 года.

Тема публичных слушаний и вопросы, выносимые на обсуждение, отражены в протоколе публичных 
слушаний.

Публичные слушания состоялись 28 октября 2008 года в актовом зале администрации Свердловского района 
по ул.Сибирской,58. На обсуждении вопроса предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка и объектов капитального строительства по ул.Героев Хасана, 87 в Свердловском районе города 
Перми присутствовало 28 человек. В обсуждении принимали участие непосредственно представители сопряженных 
землепользователей рассматриваемого участка, собственники земельного участка, представители департамента планирования 
и развития территории города Перми, представители администрации Свердловского района города Перми.

Публичные слушания проведены в соответствии с действующим законодательством и нормативными правовыми 
актами города Перми.

В ходе обсуждения поступали вопросы об обеспеченности парковочными местами проектируемого здания, об 
осуществлении заезда, о прокладке инженерных коммуникаций. На все вопросы были даны исчерпывающие ответы. 

В течение срока проведения публичных слушаний в адрес Комиссии по землепользованию и застройке города 
Перми и территориальный оргкомитет при администрации Свердловского района города Перми предложений и 
замечаний не поступило.

С учетом заключений по обосновывающим материалам о предоставлении разрешения на  условно разрешенный 
вид использования земельного участка и объектов капитального строительства (административно-хозяйственное 
учреждение с подземной автостоянкой) по ул.Героев Хасана,87 в Свердловском районе города Перми Комиссия по 
землепользованию и застройке города Перми считает возможным предоставление разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка с кадастровым номером 59:01:44 1 0890:0022  и объектов капитального 
строительства в территориальной зоне застройки многоэтажными жилыми домами (Ж-1).

На основании п. 8 ст. 59 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации», п. 7 ст. 54 Закона Пермского края «О выборах депутатов представи-
тельных органов муниципальных образований в Пермском крае», публикуются сведения о поступлении и расходовании 
средств избирательных фондов кандидатов в депутаты Пермской городской Думы IV созыва по одномандатным избира-
тельным округам №№ 1, 23.

С В Е Д Е Н И Я
о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов, направляемых для опубликования в 

СМИ (на основании данных Сберегательного банка Российской Федерации, иной кредитной организации)

Дополнительные выборы депутата Пермской городской Думы IV созыва по одномандатному избирательному округу № 1
(наименование избирательной кампании)

По состоянию на  «10» февраля 2009  года
                                                                                                                                     в рублях 

№
п/п

ФИО кандидата  Поступило средств Израсходовано 
средств,

Возвращено средств

всего из них всего,
сумма
руб.

наименование 
жертвователя

с у м м а , 
руб.

основание
возвратаот юридических лиц от граждан

с у м м а , 
руб.

наименование юри-
дического лица

сумма,
руб.

кол-во 
граждан

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Андреянов Сергей Николаевич 21000 0 0 20808,0 0



официальная информация 13№ 10, 13.02.2009

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2. Демкин Алексей Николаевич 185000 0 0 165246,8 0
3. Пашина Людмила Михайловна 3200 0 0 3200 0
4. Пупырев Сергей Иванович 1000 0 0 225 0

ИТОГО: 186000 0 0 189479,8 0

Председатель территориальной избирательной комиссии
Дзержинского района города Перми, на которую
возложены полномочия окружной избирательной комиссии № 1                    __________________                Кобелев С.А
                                                                                                                                           (подпись)           (фамилия, инициалы)

Форма N 7

СВЕДЕНИЯ
о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов, направляемые для опубликования 
в СМИ(на основании данных Сберегательного банка Российской Федерации, иной кредитной организации)

наименование избирательной кампании района Дополнительные выборы депутата Пермской городской Думы IV 
по одномандатному избирательному округу № 23     

По состоянию на «10» февраля 2009 года

в рублях
N  
п/п

Ф.И.О.  
кандидата

Поступило           
средств

Израсходовано 
средств,

Возвращено средств

всего из них всего,   
сумма,   

руб.

наиме-
нование    
жертво-
вателя

сумма, 
руб.

основание 
возвратаот юридических 

лиц
от граждан Р а з м е р 

с о б -
ственных 
с р е д с т в 
кандида-
та, вне-
сенных в 
и з б и р а -
т е л ь н ы й 
фонд

Размер средств, 
внесенных в из-
б и р а т е л ь н ы й 
фонд кандидата 
избирательным 
объединением, 
в ы д в и н у в ш и м 
кандидата

сумма, 
руб.

н а и м е -
н о в а н и е 
ю р и д и -
ч е с к о г о 
лица

сумма, 
руб.

Ко л - в о    
граждан

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Горбунова Ирина Викторовна 180 000 180 000 7 141 863,97
2 Дюкин Сергей Габдульсама-

тович
90 000 60 000 2 30 000 90 000

3 Касимов Вячеслав Махмудо-
вич

50 000 50 000 4 623

4 Касимов Михаил Борисович 60 700 60 700 15 764
5 Кравченко Александр Анато-

льевич
14 500 14 500 14 030

6 Пепеляев Александр Павло-
вич

99 000 50 000 ООО «Ме-
тасталь»

49 000 57 905,49

7 Пухов Максим Игоревич 0 0
8 Титов Андрей Николаевич 250 000 250 000 239 077
Итого 744 200 50 000 240 000 9 454 200 563 263,46

Председатель территориальной избирательной комиссии
Мотовилихинского района города Перми, на которую
Возложены полномочия окружной избирательной комиссии № 23		  ___________________	�  Ощепкова В.А.
									                     (подпись)	        (фамилия, инициалы)



Муниципальный заказ14 № 10, 13.02.2009

РАЗДЕЛ ТРЕТИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗ

Извещение № 42А от 13 февраля 2009 года 
о проведении открытого аукциона на право заключения муниципального контракта на оказание 

услуг по найму транспортных средств с экипажем для муниципального учреждения 
здравоохранения «Детский пульмонологический санаторий «Светлана»

Заказчик - муниципальное учреждение здравоохранения «Детский пульмонологический санаторий «Светлана» 
(614109, г.Пермь, ул.Танцорова,14, тел/факс 8 (342) 251-24-14, тел. 8 (342) 251-23-11, e-mail: sanatory06@mail.ru) извещает о 
проведении открытого аукциона на право заключения муниципального контракта на оказание услуг по найму транспортных 
средств с экипажем в целях оказания автотранспортных услуг для муниципального учреждения здравоохранения «Детский 
пульмонологический санаторий «Светлана».

Форма торгов – открытый аукцион.
Предмет аукциона - право заключения муниципального контракта на оказание автотранспортных услуг Му-

ниципальному учреждению здравоохранения «Детский пульмонологический санаторий «Светлана» (далее по тексту 
- МУЗ ДПС «Светлана»)

На торги выставляются следующие лоты:
ЛОТ № 1 – оказание автотранспортных услуг  МУЗ ДПС «Светлана» автомобилем 
ГАЗ-32213, либо его «эквивалент» в количестве 2 штук, в объёме – 3 168 машино/часа.
Требования к качеству, техническим характеристикам, объему, порядку и условиям  предоставления услуг, отражены в 
Приложении №4 к документации об аукционе.

Начальная (максимальная) цена контракта (цена лота) – 794914,56 рублей. «Шаг аукциона» установлен в 
размере 5% (пять процентов) начальной (максимальной) цены лота.

Источник финансирования – бюджет г.Перми
Место оказания услуг: территория города Перми.
Период оказания услуг – С 25.03.2009 г. по 31.12.2009 г.

ЛОТ № 2 – оказание автотранспортных услуг  МУЗ ДПС «Светлана» автомобилем 
ГАЗ-31105, либо его «эквивалент» и ВАЗ-21074, либо его «эквивалент», в объёме – 
3 762 машино/часа.
Требования к качеству, техническим характеристикам, объему, порядку и условиям  предоставления услуг, отражены в 
Приложении №5 к документации об аукционе.

Начальная (максимальная) цена контракта (цена лота) – 880236,72 рубля. «Шаг аукциона» установлен в 
размере 5% (пять процентов) начальной (максимальной) цены лота.

Источник финансирования – бюджет г.Перми
Место оказания услуг: территория города Перми.
Период оказания услуг – С 25.03.2009 г. по 31.12.2009 г.
Срок, место и порядок предоставления документации об аукционе - аукционная документация предоставля-

ется после письменного запроса в течение двух рабочих дней со дня получения запроса по адресу: г.Пермь, ул.Танцорова, 
14. Тел 251-23-11

Плата за аукционную документацию не взимается.
Документация об аукционе размещена на официальном сайте  администрации города Перми 

http://www.gorodperm.ru. 
Место, время приема заявок - г.Пермь, ул.Танцорова, 14 (приемная).

С «14» февраля 2009 г. до «06» марта 2009 г. в рабочие дни с 9 00 до 16.00 часов, в пятницу с 9.00 до 15.00 часов; «06» 
марта 2009 г. до 10.00 часов.

Место, день время начала рассмотрения заявок - г.Пермь, ул.Танцорова, 14
Дата и время начала рассмотрения заявок:  10.00 час, «06» марта 2009 г.

Проведение аукциона назначено на 10 час. 00  мин. «18» марта 2009 г. по адресу: г. Пермь, ул. Сибирская, 15 
(зал заседаний), 1-й этаж.

Обеспечение исполнения контракта - заказчиком установлено требование обеспечения исполнения муници-
пального контракта в размере 5% цены контракта. 

Преимущества, предоставляемые осуществляющим оказание услуг учреждениям и предприятиям 
уголовно-исполнительной системы, организациям инвалидов – не предоставляются. 
Срок подписания муниципального контракта - срок подписания муниципального контракта не менее 10 и не более 13 дней со 
дня размещения протокола аукциона или протокола рассмотрения заявок на официальном сайте администрации города Перми.

Главный врач МУЗ ДПС «Светлана»                                          �  М.Г.Пчельников



Муниципальный заказ 15№ 10, 13.02.2009

Извещение № 43А от 13 февраля 2009 г. 
о проведении открытого аукциона на право заключения муниципального контракта на поставку 

электрокардиостимуляторов имплантируемых однокамерных SSI с электродами, интродьюсерами и 
адаптерами для муниципального учреждения здравоохранения Городская клиническая больница  № 4

Заказчик – Муниципальное учреждение здравоохранения Городская клиническая больница № 4 (далее - МУЗ 
ГКБ № 4) (614000, г. Пермь, ул. Ким, 2, тел./факс 265-98-29, 265-98-31, e-mail:  hosp4perm@mail.ru)  извещает о про-
ведении открытого аукциона на право заключения муниципального контракта на поставку электрокардиостимуляторов 
имплантируемых однокамерных SSI с электродами, интродьюсерами и адаптерами для муниципального учреждения 
здравоохранения Городская клиническая больница  № 4.
	

Требования заказчика к поставляемым электрокардиостимуляторам
№ п/п Наименование товара Поставка 

первой 
партии 
товара 

Окончание 
поставок

Год вы-
пуска

Кол-
во шт.

Начальная 
(максималь-
ная) цена 
контракта 
(руб.)

Место по-
ставки 

Источник 
финанси-
рования

1 Электрокардиостимуляторы 
имплантируемые однокамер-
ные SSI с электродами, интро-
дьюсерами и адаптерами

не позднее 
20 дней с 
мом. за-
ключ. МК

01.11.2009 
г.

не ранее 
2008 г.

141 3554458,00 МУЗ ГКБ 
№ 4, г. 
Пермь, 
ул. Ким, 2 

Средства 
ОМС

Заказчиком установлено требование обеспечения заявки на участие в аукционе  в размере 5 (пяти) % от началь-
ной (максимальной) цены контракта. 

Заказчиком установлено требование обеспечения исполнения муниципального контракта в размере 5 (пяти) % 
от цены контракта. 

С «13» февраля 2009 г. документация об аукционе предоставляется Заказчиком на основании заявления участ-
ника размещения заказа поданного в письменной форме, в течение двух рабочих дней со дня получения соответствую-
щего заявления, в печатном виде или на электронные носители участника размещения заказа. 

Документация об аукционе предоставляется по адресу: 614000, г. Пермь, ул. Ким, 2, каб. 209 с 9 час. 00 мин. до 
17 час. 00 мин. в рабочие дни (в пятницу до 16 час. 00 мин.).

Документация об аукционе размещена на официальном сайте администрации города Перми (http://www.gorodperm.ru).
Заявки на участие в аукционе принимаются с 9 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин. в рабочие дни (в пятницу до 16 час. 

00 мин.) по адресу: 614000, г. Пермь, ул. Ким, 2, каб. 209.
«Шаг аукциона» установлен в размере пяти процентов начальной (максимальной) цены контракта.
Срок подписания муниципального контракта - не ранее чем через 10 дней со дня размещения на официальном 

сайте администрации города Перми протокола аукциона и не более 15 дней со дня размещения протокола аукциона на 
официальном сайте администрации города Перми.

Начало рассмотрения заявок на участие в аукционе назначено на «06» марта 2009 г. и начнется в 10 час. 00 мин. 
по адресу: 614000, г. Пермь, ул. Ким, 2. 

Проведение аукциона назначено на  10 час. 30 мин. «18» марта 2009 г. по адресу: г. Пермь, ул. Сибирская, 15 
(Управление муниципального заказа, Зал заседаний).

Извещение № 44А от 13.02.2009 г 
на право заключения муниципального контракта на оказание услуг по найму транспортных 

средств с экипажем для муниципального учреждения здравоохранения 
«Детская городская клиническая больница им.П.И.Пичугина»

Форма торгов – открытый аукцион.
Заказчик – Муниципальное учреждение здравоохранения «Детская городская клиническая больница 

им.П.И.Пичугина», адрес: Россия, 614007 Пермский край, г. Пермь, ул. 25 Октября, дом 47, e-mail: hoschil9@psu.ru, 
тел./факс: 216-87-90.

Источник финансирования – средства обязательного медицинского страхования и бюджета города Перми.
Предмет аукциона -  право заключения муниципального контракта на оказание услуг по найму транспортных 

средств с экипажем для Муниципального учреждения здравоохранения «Детская городская клиническая больница 
им.П.И.Пичугина» (далее - МУЗ ДГКБ им. П.И. Пичугина).



Муниципальный заказ16 № 10, 13.02.2009

На торги выставляются следующие лоты:
Лот № 1 –– оказание услуг по найму транспортных средств с экипажем для Муниципального учреждения 

здравоохранения «ДГКБ им П. И. Пичугина»  легковым автомобилем повышенной проходимости ГАЗ – 322132 либо его 
эквивалент.

Объем оказываемых услуг: 5840 (Пять тысяч восемьсот сорок) машино-часов.  
Требования к качеству, техническим характеристикам оказываемых услуг установлены в приложение № 1 к 

аукционной документации.
Начальная (максимальная) цена лота –  1 325 621,60 (Один миллион триста двадцать пять тысяч шестьсот 

двадцать один) рубль 60 копеек. 
Период оказания услуг: Со дня, следующего за днем подписания муниципального контракта в течение 365 дней 

ежедневно.
Место оказания услуг – территория г. Пермь.
Лот № 2 – оказание услуг по найму транспортных средств с экипажем для Муниципального учреждения 

здравоохранения «ДГКБ им П. И. Пичугина»  автомобилем (изотермический фургон), ГАЗ - 3302 либо его эквивалент. 
Объем оказываемых услуг: 1984 (Одна тысяча девятьсот восемьдесят четыре) машино-часов.  
Требования к качеству, техническим характеристикам оказываемых услуг установлены в приложении № 2 к 

аукционной документации.
Начальная (максимальная) цена лота –  575 856,00 (Пятьсот семьдесят пять тысяч восемьсот пятьдесят шесть) 

рублей 00 копеек. 
Период оказания услуг: Со дня, следующего за днем подписания муниципального контракта в течение 365 дней 

ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней.
Место оказания услуг – территория г. Пермь.
Лот № 3 – оказание услуг по найму транспортных средств с экипажем для Муниципального учреждения 

здравоохранения «ДГКБ им П. И. Пичугина» легковым автомобилем ВАЗ-21074 либо его  эквивалент.
Объем оказываемых услуг: 2480 (Две тысячи четыреста восемьдесят) машино-часов.  
Требования к качеству, техническим характеристикам оказываемых услуг установлены в приложении № 3 к 

аукционной документации.
Начальная (максимальная) цена лота –  470 257,60 (Четыреста семьдесят тысяч двести пятьдесят семь) рублей 60 копеек. 
Период оказания услуг: Со дня, следующего за днем подписания муниципального контракта в течение 365 дней 

ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней.
Место оказания услуг – территория г. Пермь.
Лот № 4 – оказание услуг по найму транспортных средств с экипажем для Муниципального учреждения 

здравоохранения «ДГКБ им П. И. Пичугина» легковым автомобилем ГАЗ-3102 либо его эквивалент. 
Объем оказываемых услуг: 2480 (Две тысячи четыреста восемьдесят) машино-часов.  
Требования к качеству, техническим характеристикам оказываемых услуг установлены в приложении № 4 к 

аукционной документации.
Начальная (максимальная) цена лота –  560 058,40 (Пятьсот шестьдесят тысяч пятьдесят восемь) рублей 40 

копеек. 
Период оказания услуг: Со дня, следующего за днем подписания муниципального контракта в течение 365 дней 

ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней.
Место оказания услуг – территория г. Пермь.
Лот № 5 – оказание услуг по найму транспортных средств с экипажем для Муниципального учреждения 

здравоохранения «ДГКБ им П. И. Пичугина» легковым автомобилем HYUNDAI Sonata либо его эквивалент. 
Объем оказываемых услуг: 2976 (Две тысячи девятьсот семьдесят шесть) машино-часов.  
Требования к качеству, техническим характеристикам оказываемых услуг установлены в приложении № 5 к 

аукционной документации.
Начальная (максимальная) цена лота –  744 000,00 (Семьсот сорок четыре тысячи) рублей 00 копеек. 
Период оказания услуг: Со дня, следующего за днем подписания муниципального контракта в течение 365 дней 

ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней.
Место оказания услуг – территория г. Пермь.
Заказчиком установлено требование о внесении денежных средств в размере 5% (Пяти процентов) от начальной 

(максимальной) цены лота в качестве обеспечения заявки на участие в аукционе.
Заказчиком установлено требование обеспечения исполнения муниципального контракта 

в размере 5% от цены контракта. 
Документация об аукционе размещена на официальном сайте администрации города http://www.gorodperm.ru. 

Документация об аукционе представляется Заказчиком на бумажном носителе на основании заявления любого заинте-
ресованного лица, поданного в письменной форме, в течение двух дней со дня получения соответствующего заявления. 
Заявление подается по адресу: Россия, 614007 Пермский край, г. Пермь, ул. 25 Октября, 47 в кабинет экономистов, кон-
тактный телефон 8 (342)216 17 94.



Муниципальный заказ 17№ 10, 13.02.2009

Срок подписания муниципального контракта с победителем – не ранее 10 не позднее 14 дней со дня размещения 
протокола аукциона на официальном сайте администрации города Перми.

Учреждениям и предприятиям уголовно-исполнительной системы, организациям инвалидов преимущества при 
участии в размещении заказов не предоставляются. 

Начало рассмотрения заявок на участие в аукционе назначено на «6» марта 2009 года и начинается в «10» часов 
«00» мин., по адресу: г. Пермь, ул. 25 Октября, 47.

Дата, время и место проведения аукциона: «19» марта 2009 года в «10» час. «30» мин., по адресу: г. Пермь, 
ул. Сибирская, 15 (зал заседаний) 1-й этаж.

Извещение № 39А/2 
о внесении изменений в извещение № 39А от 03 февраля 2009 г. 

о проведении открытого аукциона на право заключения муниципального контракта на оказание 
услуг по найму транспортных средств с экипажем для МУЗ «Городская клиническая 

больница № 2 имени доктора Ф.Х. Граля» Дзержинского района г.Перми

Заказчик – Муниципальное учреждение здравоохранения «Городская клиническая  больница № 2 имени док-
тора Ф.Х. Граля» Дзержинского района г. Перми, адрес:614068, г. Пермь, ул. Кирова, 230, тел.: 8 (342) 236-81-20

«Начало рассмотрения заявок назначено на 10 час. 00 мин.  «24» февраля 2009 г. по адресу: г. Пермь, 
ул. Кирова, 230, кабинет 15.»

Читать в следующей редакции: «Начало рассмотрения заявок назначено на 10 час. 00 мин.  «02» марта 
2009 г. по адресу: г. Пермь, ул. Кирова, 230, кабинет 15.

Изменения Проведение аукциона назначено на 10 час. 15 мин. «16» марта 2009 г. по адресу: г. Пермь, 
ул. Сибирская, 15 (зал заседаний), 1-й этаж.

Читать в следующей редакции: Проведение аукциона назначено на 10 час. 00 мин. «12» марта 2009 г. по 
адресу: г. Пермь, ул. Сибирская, 15 (зал заседаний), 1-й этаж.

Извещение 
о внесении изменений в документацию об аукционе на право заключения 

муниципального контракта на оказание услуг по найму транспортных средств с экипажем 
для МУЗ «Городская клиническая больница № 2 имени доктора Ф.Х. Граля» 

Дзержинского района г.Перми

Заказчик – Муниципальное учреждение здравоохранения «Городская клиническая  больница № 2 имени док-
тора Ф.Х. Граля» Дзержинского района г. Перми, адрес:614068, г. Пермь, ул. Кирова, 230, тел.: 8 (342) 236-81-20

1) Пункт 1.12.  С «04» февраля 2009 г. по «16» февраля 2009 г. Любой участник размещения заказа вправе на-
править в письменной форме Заказчику запрос о разъяснении положений документации об аукционе. В течение двух 
рабочих дней со дня поступления указанного запроса Заказчик направляет участнику размещения заказа в письменной 
форме разъяснение положений документации об аукционе, если указанный запрос поступил к Заказчику не позднее 
«16» февраля 2009 г. В течение одного дня Заказчик размещает такое разъяснение на сайте администрации города Перми 
(www.gorodperm.ru), с указанием предмета запроса, но без указания участника размещения заказа, от которого поступил 
запрос.  

Читать в следующей редакции: С «04» февраля 2009 г. по «24» февраля 2009 г. Любой участник размещения 
заказа вправе направить в письменной форме Заказчику запрос о разъяснении положений документации об аукционе. В 
течение двух рабочих дней со дня поступления указанного запроса Заказчик направляет участнику размещения заказа 
в письменной форме разъяснение положений документации об аукционе, если указанный запрос поступил к Заказчику 
не позднее «24» февраля 2009 г. В течение одного дня Заказчик размещает такое разъяснение на сайте администрации 
города Перми (www.gorodperm.ru), с указанием предмета запроса, но без указания участника размещения заказа, от 
которого поступил запрос.

2) Пункт 3.1.1. «Для участия в аукционе участник размещения заказа может с «04» февраля 2009г. до 10 часов 
00 минут «24» февраля 2009 г. подать в письменной форме заявку на участие в аукционе, оформленную в соответствии 
с настоящей документацией об аукционе, по адресу: г. Пермь, ул. Кирова, 230». 

Читать в следующей редакции: «Для участия в аукционе участник размещения заказа может с «04» февраля 
2009 г. до 10 часов 00 минут «02» марта 2009 г. подать в письменной форме заявку на участие в аукционе, оформленную 
в соответствии с настоящей документацией об аукционе, по адресу: г. Пермь, ул. Кирова, 230



Муниципальный заказ18 № 10, 13.02.2009

3) Пункт 4.1.1. «Начало рассмотрения заявок на участие в аукционе назначено на 10 час. 00 мин. «24» февраля  
2009 г. по адресу: г. Пермь,  ул.Кирова,230 каб.15.»

Читать в следующей редакции: « Начало рассмотрения заявок на участие в аукционе назначено на 10 час. 00 
мин. «02» марта  2009 г. по адресу: г. Пермь,  ул.Кирова,230 каб.15

4) Пункт 5.1.1. «Проведение аукциона назначено на 10 часов  15  мин. «16» марта 2009 г. по адресу: г. Пермь, 
ул. Сибирская, 15, 1-й этаж (зал заседаний).»

Читать в следующей редакции: « Проведение аукциона назначено на 10 часов 00 мин. «12» марта 2009 г. по 
адресу: г. Пермь, ул. Сибирская, 15, 1-й этаж (зал заседаний).»

5) Приложение №4 читать в следующей редакции

� Приложение №4

Техническое задание на оказание услуг по найму автотранспортных средств 
для МУЗ «Городская клиническая больница №2 имени доктора Ф.Х. Граля», Дзержинского района г.Перми

№ 
лота

Требования к техническим 
характеристикам автомобиля

Количество 
автомобилей

График 
работы

Место 
предоставления 

транспорта

Количество 
часов рабо-
ты в день

Количество 
рабочих 

дней 

Количество 
машино-

часов 

Начальная 
(максимальная) 
цена контракта 

(руб.)
1 2 3 4 5 6 7 8 10

1

ГАЗ-310231 или эквивалент. 
Легковой автомобиль, тип кузова 
- универсал, количество мест 
- 5, количество дверей - 5, год 
выпуска - не ранее 2007 г.

1 с 8.00ч. до 
17.00ч.

ул.Желябова,10;  
Борчанинова, 8 8 249 1992 449853,36

2

ВАЗ 21074 или эквивалент. Тип 
кузова - седан, количество мест 
- 5, количество дверей - 5, год 
выпуска не ранее 2007 г.

2 с 8.00ч. до 
17.00ч.

ул.Плеханова,36; 
Машинистов,20 8 249 3984 755446,08

3

ГАЗ 2705 (газель) или эквивалент.  
7 мест, Длина, мм – не менее 
1515, ширина, мм- не менее 
3214, высота, мм – не менее 
1719, год выпуска не ранее 2007 
года.Клиренс, мм не менее 170. 
Тип кузова грузопассажирский 
цельнометаллический фургон.

1 с 7.00ч. до 
19.00ч. ул.Плеханова,36 12 365 4380 1271295

4

Hyundai Sonata или эквивалент. 
Легковой автомобиль, тип кузова 
– седан,  с параметрами: 4-х 
дверный, 5-ти местный; Длина, 
мм  –  не менее 4747, ширина, 
мм. – не менее 1820, высота, мм 
– не менее 1422. Клиренс – не 
менее 167 мм. Салон тканевый. 
Обязательны ремни безопасности 
для водителя и всех пассажиров, 
подушка безопасности для 
водителя и переднего пассажира, 
кондиционер, год выпуска – не 
ранее 2007 г.

1 с 8.00ч. до 
18.00ч. ул.Кирова,230 8 249 1992 498000

5

ГАЗ 21214 или эквивалент. Тип 
кузова  - универсал, количество 
мест - 5, количество дверей - 5, 
год выпуска - не ранее 2007 г.

1 с 8.00ч. до 
17.00ч. ул.Плеханова,36 8 249 1992 462861,12

6

ГАЗ 33021 (газель) или 
эквивалент. Бортовой с теном или 
эквивалент. Длина, мм – не менее 
1720, ширина, мм- не менее 3070, 
высота, мм – не менее 1920, год 
выпуска - не ранее 2007 г.

1 с 8.00ч. до 
17.00ч. ул.Плеханова,36 8 249 1992 673395,6

              16332 4110851,16

Обязательные требования к оказанию услуг по найму транспортных средств с экипажем для всех лотов
1.	Обязательно наличие ремней безопасности для передних пассажиров и водителя.
2.	Предоставление чистого изнутри и снаружи автотранспортного средства.



Муниципальный заказ 19№ 10, 13.02.2009

3.	Услуги должны оказываться с использованием шин, соответствующих сезонным и дорожным условиям:
для зимнего периода (ноябрь-март) - зимние шипованные шины;
для летнего периода (апрель- октябрь) - нешипованные шины;
Минимально допустимая остаточная высота рисунка протектора, при которой шина должна сниматься с экс-

плуатации, установлена в размере:
для шин легковых автомобилей - 1,6 мм;
для шин грузовых автомобилей - 1,0 мм;

4.	Выпуск автомобилей на линию, предрейсовый медосмотры должны осуществляться Исполнителем в установленном 
порядке, согласно рекомендациям Минздрава РФ и Минтранса РФ от 29.01.2002 г.
5.	Исполнитель обязан заменять транспортное средство на аналогичное в течение 1 часа, в случае поломки.
6.	Исполнитель обязан направлять транспортное средство заправленным ГСМ и эксплуатационными жидкостями в ко-
личестве, достаточном для оказания услуги в течение всего рабочего дня.
7.	Автомобили должны быть оборудованы функционирующим бортовым контроллером мониторинга «Автограф-GSM» 
производства ООО «Техноком».

Извещение 
о проведение открытого аукциона в электронной форме от 13 февраля 2009 года 

на поставку Порактант альфа (торговое наименование Куросурф) или эквивалент

1. Форма торгов: Открытый аукцион в электронной форме.
2. Заказчик: Муниципальное учреждение здравоохранения «Медсанчасть №9 им. М.А. Тверье». 
3. Местонахождения Заказчика: 614990, г. Пермь, ул. Братьев Игнатовых, 2, тел/факс: (342) 221-73-61, 221-75-20.
4. Почтовый адрес Заказчика: 614990, г. Пермь, ул. Братьев Игнатовых, 2, тел/факс: (342) 221-73-61, 221-75-20.
5. Специализированная организация – оператор по выполнению технической работы при проведении открытого 
аукциона в электронной форме (далее – Специализированная организация): Закрытое акционерное общество 
«Система электронных торгов».
6.  Почтовый адрес Специализированной организации: 117296, г. Москва, Ленинский пр-т, д. 64/2.
7.  Местонахождения Специализированной организации: 109544, г. Москва, Рогожский вал, д.9/2, тел. (495) 504-35-33, 
646-02-60, E-mail: mia@setonline.ru 
8.  Ответственное лицо Заказчика: Микова Людмила Леонидовна.
9.  Ответственное лицо Специализированной организации: Мустя Ирина Андреевна.
10. Предмет Муниципального контракта: Поставка Порактант альфа (торговое наименование Куросурф) или 
эквивалент.
11. Количество поставляемого товара: Стерильная суспензия для эндотрахеального введения 80 мг/мл во флаконе – 25 
флаконов.
12. Место поставки товара: 614990, г. Пермь, ул. Братьев Игнатовых, 2, аптека.
13. Условия поставки товара: Согласно Муниципальному контракту.
14. Срок поставки товара: В течение трех рабочих дней с момента подписания муниципального контракта.
15. Форма, сроки и порядок оплаты товара: Безналичный расчет путем перечисления денежных средств на расчетный 
счет Поставщика в течение 20 банковских дней со дня подписания накладных.
16. Размер обеспечения заявки на участие в аукционе: Не предусмотрено.
17. Обеспечение контракта: Не предусмотрено.
18.  Начальная (максимальная) цена Контракта: 625 000,00 (шестьсот двадцать пять тысяч) руб. 00 копеек.
19. Сведения о валюте, используемой для формирования цены Государственного контракта и расчётов: Платежи 
осуществляются в валюте Российской Федерации; Курс иностранной валюты по отношению к рублю Российской 
Федерации не применяется.
20. Порядок формирования цены Муниципального контракта: Цена контракта должна включать все расходы, 
связанные с приобретением и доставкой требуемых Заказчику лекарственных средств, погрузочно-разгрузочными 
работами, должна включать все расходы, выплаченные или подлежащие выплате транспортные, налоговые, таможенные, 
страховые и прочие платежи.
21. Источник финансирования заказа:  Средства, полученные за оказание медицинской помощи женщинам в период 
беременности и (или) родов по родовым сертификатам.
22. Требования к сроку и (или) объему предоставления гарантий качества товара: Остаточный срок годности не 
менее 70%.
23. Срок подписания Муниципального контракта: Не ранее чем через 10 дней и не позднее чем через 20 дней со дня 
подписания протокола аукциона.
24. Официальный сайт, на котором опубликовано извещение: Официальный сайт  «Администрация города Перми» 
(www.gorodperm.ru).



Муниципальный заказ20 № 10, 13.02.2009

25. Место регистрации участников аукциона в электронной форме: сайт в сети Интернет www.setonline.ru в 
соответствии с Регламентом пользования  Системы электронных торгов.

26. Дата  и время начала регистрации участников на аукцион: «14» февраля 2009 г. в 10 ч. 00 минут по времени 
сервера Системы электронных торгов в соответствии с Регламентом пользования Системой электронных торгов.

27. Порядок регистрации на участие в аукционе:  производится в соответствии с Регламентом пользования 
Системой электронных торгов.

28. Место проведения аукциона в электронной форме:  сайт в сети Интернет www.setonline.ru в соответствии 
с требованиями Системы электронных торгов.

29. Дата и время начала проведения аукциона в электронной форме: «24» февраля 2009 г. в 10 ч. 00 минут 
по времени сервера Системы электронных торгов.

В аукционе могут принять участие участники размещения заказа, зарегистрированные в Системе электрон-
ных торгов на сайте в сети Интернет  www.setonline.ru в порядке, определенном Регламентом пользования Системой 
электронный торгов. Аукцион проводится с использованием ЭЦП.

Извещение о проведении открытого аукциона № 41А 
от 13 февраля 2009 года на выполнение работ по содержанию объектов 

благоустройства Индустриального района г.Перми в 2009 году

Муниципальное бюджетное учреждение «Благоустройство Индустриального района» приглашает всех 
заинтересованных лиц принять участие в открытом аукционе на выполнение работ по содержанию объектов 
благоустройства Индустриального района г.Перми в 2009 году.

Форма торгов - открытый аукцион.
Заказчик - Муниципальное бюджетное учреждение «Благоустройство Индустриального района» (614066, 

г.Пермь, ул.Стахановская, 51, телефон 2-277-393, 2-277-500). 
Предмет открытого аукциона - выполнение работ по содержанию объектов благоустройства Индустриального 

района г. Перми в 2009 году.
Лот № 1 - Содержание внутриквартальных проездов Индустриального района г.Перми в 2009 году. Общая 

площадь внутриквартальных проездов 89 942 м2.                                                                                                      
Лот № 2 - Содержание объектов озеленения Индустриального района г. Перми в 2009 году.   

Объект Объём выполняемых 
работ
Ед.изм. Объём

Зимнее содержание
Сквер у ГКУК «Пермский дом народного творчества» м2 15485
Бульвар по ул. Братьев Игнатовых м2 11971
Бульвар по ул. Леонова от ул. Беляева до ул. Свиязева м2 32173
Сквер по ул. Леонова м2 7715,5
Летнее содержание
Придорожные газоны по ул. Карпинского от ул. Стахановской до ул. Советской Армии м2 19753
Транспортная развязка по Ш. Космонавтов у ППФ ГОЗНАК м2 16131
Придорожный газон по Ш. Космонавтов от ул. Малкова до путепровода м2 15000
Газон пр. Декабристов м2 34451
Транспортная развязка по ул. В.Васильева – ул. Карпинского м2 22530
Сквер у ГКУК «Пермский дом народного творчества» м2 15485
Бульвар по ул. Братьев Игнатовых м2 11971
Бульвар по ул. Леонова от ул. Беляева до ул. Свиязева м2 32173
Транспортная развязка по ул. Оверятская – Ш. Космонавтов до ул. 2-я Красавинская м2 8995
Газон на разделительной полосе по Ш. Космонавтов от путепровода до п. Хмели м2 12635
Сквер по Ш.космонавтов от дороги до границы ГП «Черняевский лес» на участке от ул. Под-
лесной до объектов автосервиса и от поворота на тубдиспансер до ул. Свиязева

м2 48019

Газон по Ш. Космонавтов от ул. Советской Армии до ул. Власова м2 16316,5
Сквер по ул. Леонова м2 7715,5
Сквер на въезде в Индустриальный район м2 689

Место выполнения работ – г. Пермь, Индустриальный район.
Сроки выполнения работ: 
Лот № 1 - с 1 апреля 2009 года по 20 декабря 2009 года (81 сут. – зимнее содержание,  183 сут. – летнее содержание).



Муниципальный заказ 21№ 10, 13.02.2009

Лот № 2 – с 29 марта 2009 года по 20 декабря 2009 года (84 сут. – зимнее содержание, 183 сут. – летнее 
содержание).

Начальная (максимальная) цена контракта:
Лот № 1 – 1 773 919 (один миллион семьсот семьдесят три тысячи девятьсот девятнадцать) рублей 82 копейки.
Лот № 2 – 4  687  178 (четыре миллиона шестьсот восемьдесят семь тысяч сто семьдесят восемь рублей) 72 

копейки.  
Срок, место и порядок предоставления аукционной документации:
Аукционная документация размещена на сайте администрации города www.gorodperm.ru.
Аукционная документация предоставляется заказчиком в печатном виде или на электронные носители, 

предоставленные участниками размещения заказа, на основании заявления любого заинтересованного лица, поданного 
в письменной форме в течение двух рабочих дней со дня получения соответствующего заявления. 

Аукционная документация предоставляется по адресу: 614066, г. Пермь, ул.Стахановская, 51, 3-ий этаж, каб.2 
(сметно-договорной отдел), контактный телефон 2-277-393. Аукционная документация предоставляется в рабочие 
дни с 9.00 до 18.00 (в пятницу до 17.00), обеденный перерыв с 13.00 до 14.00. Плата за предоставление аукционной 
документации не взимается.

Преимущества учреждениям уголовно-исполнительной системы и организациям инвалидов не 
предоставляются.

Обеспечение заявки: 
Размер обеспечения заявки на участие в открытом аукционе по лоту № 1 - 5 % от начальной (максимальной) 

цены контракта, что составляет 88 695 (восемьдесят восемь тысяч шестьсот девяносто пять) рублей 99 копеек.
Размер обеспечения заявки на участие в открытом аукционе по лоту № 2 - 5 % от начальной (максимальной) 

цены контракта, что составляет 234 358 (двести тридцать четыре тысячи триста пятьдесят восемь) рублей 94 копейки.
Место, дата и время проведения аукциона - «19» марта 2009 года в 10.00 часов (местное время) по адресу: 

г.Пермь, ул.Сибирская, 15, зал заседаний.

Директор�                                                                                                                               Полыгалов А.С.

Извещение о проведении открытого конкурса № 4К от 13.02.2009 
на оказание услуг по информированию населения через печатные средства массовой информации

Пермская городская Дума приглашает всех заинтересованных лиц принять участие в открытом конкурсе на 
оказание услуг по информированию населения через печатные средства массовой информации.

Форма торгов – открытый конкурс.
Заказчик – Пермская городская Дума, 614000, г.Пермь, ул.Ленина,23, телефон 212 70 20.
Период оказания услуг – с даты заключения муниципального контракта по 31.12.2009 г.
Место оказания услуг: территория города Перми.
Предметом муниципального контракта является оказание услуг по информированию населения через печат-

ные средства массовой информации, в том числе по лотам:
№ и наименование лота Начальная (максималь-

ная)  цена лота, (руб.)
Объем оказываемых услуг

Лот № 1.
Создание и опубликование информационных материалов 
об экономическом развитии города Перми. Подготовка 
специальных выпусков о деятельности депутатов Перм-
ской городской Думы

не более 1  501  300,0 
руб.

подготовка информационного ма-
териала и его размещение в  пе-
чатном издании  в объеме 23 000 
кв.см печатной площади 

Лот № 2.
Создание и опубликование информационных материалов 
о наиболее актуальных событиях города Перми. Разме-
щение информации о деятельности депутатов Пермской 
городской Думы

не более 1  186  000,0 
руб.

подготовка информационного ма-
териала и его размещение в  пе-
чатном издании  в объеме 20 000 
кв.см печатной площади

Лот № 3.
Создание и размещение в печатном издании тематиче-
ской рубрики о деятельности органов городского самоу-
правления города Перми. Размещение информационных 
сообщений о нормотворческой деятельности депутатов 
Пермской городской Думы

не более 1  076  750,0 
руб.

подготовка информационного ма-
териала и его размещение в  пе-
чатном издании  в объеме 23 000 
кв.см печатной площади



Муниципальный заказ22 № 10, 13.02.2009

Лот № 4.
Разработка и реализация в печатном издании информа-
ционного проекта «Пермь. Основные события недели». 
Подготовка специальных выпусков по теме «Деятель-
ность депутатов Пермской городской Думы»

не более 2  049  350,0 
руб.

подготовка информационного ма-
териала и его размещение в  пе-
чатном издании  в объеме 22 500 
кв.см печатной площади

Лот № 5.
Создание и опубликование печатных информационных 
материалов об актуальных событиях районов города Пер-
ми. Размещение аналитической информации и выпуск 
специальных приложений по теме «Деятельность депу-
татов Пермской городской Думы»

не более 2  154  000,0 
руб.

подготовка информационного ма-
териала и его размещение в  пе-
чатном издании  в объеме 71 500 
кв.см печатной площади

Лот № 6.
Создание и опубликование информационных материалов 
о деятельности Главы города Перми и депутатов Перм-
ской городской Думы. Выпуск специальных приложений 
о нормотворческой деятельности органов городского са-
моуправления города Перми

не более 860 000,0 руб. подготовка информационного ма-
териала и его размещение в  пе-
чатном издании  в объеме 18 500 
кв.см печатной площади

Лот № 7.
Информирование населения города Перми о наиболее 
актуальных социально-экономических и культурных со-
бытиях города Перми

не более 856 000,0 руб. подготовка информационного ма-
териала и его размещение в  пе-
чатном издании  в объеме 13 500 
кв.см печатной площади

Лот № 8.
Создание и реализация информационного проекта «Де-
ловая Пермь. Основные события»

не более 1  218  500,0 
руб.

подготовка информационного ма-
териала и его размещение в  пе-
чатном издании  в объеме 23 000 
кв.см печатной площади

Лот № 9.
Создание и опубликование печатных информационных 
материалов по актуальным  вопросам социального, куль-
турного, политического развития города Перми. Подго-
товка специальных выпусков и приложений  о деятель-
ности депутатов Пермской городской Думы

не более 3  673  850,0  
руб.

подготовка информационного ма-
териала и его размещение в  пе-
чатном издании  в объеме 46 500 
кв.см печатной площади

Лот № 10.
Создание и размещение информационных материалов об 
актуальных событиях городской жизни

не более 962 000,0 руб. подготовка информационного ма-
териала и его размещение в  пе-
чатном издании  в объеме 16 000 
кв.см печатной площади

Лот № 11.
Создание и опубликование печатных информационных 
материалов по актуальным вопросам. Подготовка спе-
циальных выпусков по теме «Деятельность депутатов 
Пермской городской Думы»

не более 860 000,0 руб. подготовка информационного ма-
териала и его размещение в  пе-
чатном издании  в объеме 52 000 
кв.см печатной площади

Конкурсная документация размещена на сайте: www.gorodperm.ru. Конкурсная документация представляется 
Заказчиком на основании заявления заинтересованного лица, поданного в письменной форме, в течение двух дней со 
дня получения соответствующего заявления, поступившего по адресу: г.Пермь, ул.Ленина,23, каб.441, контактный 
телефон 212 70 20. 

Плата за конкурсную документацию не взимается.
Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе состоится в 12.30 час. 16 марта 2009 года по адресу: 

г.Пермь, ул.Сибирская,15,  зал заседаний.
Рассмотрение заявок на участие в конкурсе –  23 марта 2009 года по адресу: г.Пермь, ул.Сибирская,15,  зал 

заседаний.
Оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе –  30 марта 2009 года по адресу: г.Пермь, ул. Сибирская,15,  

зал заседаний.
Обеспечение конкурсной Заявки не предусматривается.
Обеспечение исполнения муниципального контракта не предусматривается.



Муниципальный заказ 23№ 10, 13.02.2009

Извещение № 1К/1 от 10.02.2009 
о внесении изменений в извещение и конкурсную документацию открытого 

конкурса на право заключить муниципальный контракт на подготовку проектов 
градостроительных планов земельных участков

Извещение № 1К от 20.01.2009 г. о проведении открытого конкурса размещено на сайте www.gorodperm.ru 
20 января 2009г. и опубликовано в официальном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образо-
вания город Пермь № 3 от 20.01.2009 г.

ИЗМЕНЕНИЯ в извещение:
Пункт 9 читать в новой редакции:
Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе  состоится  в 10-30 часов (время местное) 11.03. 2009 г. по 

адресу: 614000, г. Пермь, ул.Сибирская,15, 1 этаж, зал заседаний планово-экономического департамента.  
Рассмотрение конкурсных заявок на допуск к конкурсу 18.03.2009 г.,
Подведение итогов конкурса – 25.03.2009 г. по адресу: Пермь, ул. Сибирская, 15, 1 этаж, зал заседаний планово-

экономического департамента.  
ИЗМЕНЕНИЯ в конкурсную документацию:
1.Раздел 1 пункт 2 подпункт б) читать в новой редакции:
б) в произвольной форме «Предложение о качестве работ» по конкретному номеру Лота.
2.Раздел 1 абзац 21  читать в новой редакции:
Если участник размещения заказа желает участвовать в нескольких лотах, то он заполняет на каждый номер 

Лота: бланк по форме № 4 «Заявка на участие в открытом конкурсе», произвольную форму «Предложение о качестве 
работ», производит оплату обеспечения конкурсной заявки на каждый № Лота отдельно. Заполненная форм № 4, форма 
«Предложение о качестве работ» и документ, подтверждающий внесение обеспечения конкурсной заявки на каждый 
Лот   запечатывается  в отдельный конверт,  который также вкладывается в общий пакет документов, именуемый «Заявка 
на участие в конкурсе.

3.Раздел 1 абзац 24 читать в новой редакции:
Формы  «Заявка участника размещения заказа» (приложение №4), «Сведения об участнике размещения заказа» 

(приложение №3), «Предложение о качестве работ» (произвольная форма)  должны быть  подписаны участником 
размещения заказа, который уполномочен на осуществление действий от имени участника и заверены печатью. 

4.Раздел 2 читать в новой редакции: 
Каждый участник размещения заказа  на конкретный номер Лота должен представить свое «Предложение о 

качестве работ» в произвольной форме на базе предложенного «Технического задания»  (приложение 1 к конкурсной 
документации). Участник размещения заказа составляет свое «Предложение о качестве работ» не исключая разделов, 
перечисленных заказчиком в «Техническом задании», но вправе расширить, дополнить новыми разделами и видами 
работ.

Заявки, в составе которых будут поданы вышеуказанные предложения, составленные с нарушением положения 
приведенного выше, отклоняются как не отвечающие требованиям условия конкурса.

5. Раздел 9 абзац первый читать в новой редакции: 
Для участия в открытом конкурсе участник размещения заказа подает заявку на участие в конкурсе в письменной форме в 
запечатанном конверте  не  позднее 10-30 часов (время местное) 11.03. 2009 года по адресу:  614000, г. Пермь, ул.Ленина, 
23, каб.413. администрации города Перми.»

6. Раздел 13 абзац первый читать в новой редакции: 
Заседание конкурсной комиссии по вскрытию конвертов с конкурсными заявками состоится в 10-30 часов 

(время местное)  11.03. 2009 года по адресу: Пермь, ул. Сибирская, 15, 1 этаж, зал заседаний планово-экономического 
департамента.  

7. Приложение № 2 к конкурсной документации исключить, остальные приложения оставить под теми же 
номерами, какие были до исключения приложения № 2.

8. Приложение № 5  конкурсной документации  пункт 12 подпункт 12.6 исключить слова: «Приложение № 2 – 
Смета».



Муниципальный заказ24 № 10, 13.02.2009

ПРОТОКОЛ АУКЦИОНА № 750А/2/4
на выполнение работ по содержанию объектов благоустройства и озеленения 

Свердловского района г. Перми для муниципального бюджетного 
учреждения «Благоустройство Свердловского района»

г. Пермь «06» февраля 2009 года
Время начала аукциона 12 часов 00 минут (время местное)
Время окончания аукциона 12 часов 50 минут (время местное)

Повестка дня: проведение открытого аукциона на выполнение работ по содержанию объектов благоустройства 
и озеленения Свердловского района г. Перми
в присутствии конкурсной (аукционной) комиссии по видам товаров, работ, услуг № 2 

Присутствовали:
Председатель комиссии Кириллова О.И.
Члены комиссии: Трофимов Д.А.
Ответственный секретарь комиссии Савина Н.Ю.

Кворум имеется.

В соответствии с требованиями законодательства заказчиком осуществлялась аудиозапись проведения аукциона.
Сведения о заказчике:

Наименование: муниципальное бюджетное учреждение «Благоустройство Свердловского района».
Директор: Криницын Вячеслав Васильевич
Адрес: г. Пермь, ул. Куйбышева, дом 94.
Телефон: (342) 241-08-02

Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе была проведена комиссией «05» февраля 2009 года (Про-
токол рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе № 750А/2/3 от «05» февраля 2009 г.)

Начальная (максимальная) цена контракта (цена лота): 
Лот № 2 – 3 057 080 (Три миллиона пятьдесят семь тысяч восемьдесят) рублей 10 копеек.
Лот № 3 – 3 632 607 (Три миллиона шестьсот тридцать две тысячи шестьсот семь) рублей 69 копеек.
Лот № 6 – 3 237 483 (Три миллиона двести тридцать семь тысяч четыреста восемьдесят три) рубля  00 копеек.
Лот № 7 – 2 142 845 (Два миллиона сто сорок две тысячи восемьсот сорок пять) рублей 57 копеек.
Лот № 8 – 3 091 414 (Три миллиона девяносто одна тысяча четыреста четырнадцать) рублей 93 копейки.
Лот № 9 – 931 112 (Девятьсот тридцать одна тысяча сто двенадцать) рублей 57 копеек.

Шаг аукциона:
По лоту № 2 - 5%  (152 854.01 рубля) от начальной цены контракта
По лоту № 3 - 5%  (181 630,38 рублей) от начальной цены контракта
По лоту № 6 - 5%  (161 874,15 рублей) от начальной цены контракта
По лоту № 7 - 5% (107 142,28 рубля) от начальной цены контракта
По лоту № 8 - 5% (154 570,75 рублей) от начальной цены контракта
По лоту № 9 - 5% (46 555,63 рублей) от начальной цены контракта
что составляет 5 % от начальной (максимальной) цены контракта (цены лота).

Сведения об участниках открытого аукциона по лоту №2:
Наименование участника 

аукциона 
Почтовый адрес  (для юри-
дических лиц), адрес места 

жительства 
(для физических лиц)

Адрес места нахождения 
(для юридического лица)

Номер карточки 
(в случае неявки 

участника аукциона 
указывается 
«не явился»)

ООО «Мегаполис» 614089, г.Пермь, 
ул. Балхашская, 85-1

614089, г.Пермь, 
ул. Балхашская, 85-1

1

ООО «Пермь-
Благоустройство»

614000, г.Пермь, 
ул.К.Минина, 12

614000, г.Пермь, ул.К.Минина, 12 Не явился

ООО «ДОС-Сервис» 614000, г.Пермь, 
ул. Кирова, 37, 303

614000, г.Пермь, 
ул. Кирова, 37, оф.3

Не явился

ООО «Ремдорстрой» 614036, г.Пермь, 
ул. Леонова, 10а

614039, г.Пермь, 
Комсомольский пр., 62

Не явился



Муниципальный заказ 25№ 10, 13.02.2009

ПРОТОКОЛ АУКЦИОНА № 750А/2/4
на выполнение работ по содержанию объектов благоустройства и озеленения 

Свердловского района г. Перми для муниципального бюджетного 
учреждения «Благоустройство Свердловского района»

г. Пермь «06» февраля 2009 года
Время начала аукциона 12 часов 00 минут (время местное)
Время окончания аукциона 12 часов 50 минут (время местное)

Повестка дня: проведение открытого аукциона на выполнение работ по содержанию объектов благоустройства 
и озеленения Свердловского района г. Перми
в присутствии конкурсной (аукционной) комиссии по видам товаров, работ, услуг № 2 

Присутствовали:
Председатель комиссии Кириллова О.И.
Члены комиссии: Трофимов Д.А.
Ответственный секретарь комиссии Савина Н.Ю.

Кворум имеется.

В соответствии с требованиями законодательства заказчиком осуществлялась аудиозапись проведения аукциона.
Сведения о заказчике:

Наименование: муниципальное бюджетное учреждение «Благоустройство Свердловского района».
Директор: Криницын Вячеслав Васильевич
Адрес: г. Пермь, ул. Куйбышева, дом 94.
Телефон: (342) 241-08-02

Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе была проведена комиссией «05» февраля 2009 года (Про-
токол рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе № 750А/2/3 от «05» февраля 2009 г.)

Начальная (максимальная) цена контракта (цена лота): 
Лот № 2 – 3 057 080 (Три миллиона пятьдесят семь тысяч восемьдесят) рублей 10 копеек.
Лот № 3 – 3 632 607 (Три миллиона шестьсот тридцать две тысячи шестьсот семь) рублей 69 копеек.
Лот № 6 – 3 237 483 (Три миллиона двести тридцать семь тысяч четыреста восемьдесят три) рубля  00 копеек.
Лот № 7 – 2 142 845 (Два миллиона сто сорок две тысячи восемьсот сорок пять) рублей 57 копеек.
Лот № 8 – 3 091 414 (Три миллиона девяносто одна тысяча четыреста четырнадцать) рублей 93 копейки.
Лот № 9 – 931 112 (Девятьсот тридцать одна тысяча сто двенадцать) рублей 57 копеек.

Шаг аукциона:
По лоту № 2 - 5%  (152 854.01 рубля) от начальной цены контракта
По лоту № 3 - 5%  (181 630,38 рублей) от начальной цены контракта
По лоту № 6 - 5%  (161 874,15 рублей) от начальной цены контракта
По лоту № 7 - 5% (107 142,28 рубля) от начальной цены контракта
По лоту № 8 - 5% (154 570,75 рублей) от начальной цены контракта
По лоту № 9 - 5% (46 555,63 рублей) от начальной цены контракта
что составляет 5 % от начальной (максимальной) цены контракта (цены лота).

Сведения об участниках открытого аукциона по лоту №2:
Наименование участника 

аукциона 
Почтовый адрес  (для юри-
дических лиц), адрес места 

жительства 
(для физических лиц)

Адрес места нахождения 
(для юридического лица)

Номер карточки 
(в случае неявки 

участника аукциона 
указывается 
«не явился»)

ООО «Мегаполис» 614089, г.Пермь, 
ул. Балхашская, 85-1

614089, г.Пермь, 
ул. Балхашская, 85-1

1

ООО «Пермь-
Благоустройство»

614000, г.Пермь, 
ул.К.Минина, 12

614000, г.Пермь, ул.К.Минина, 12 Не явился

ООО «ДОС-Сервис» 614000, г.Пермь, 
ул. Кирова, 37, 303

614000, г.Пермь, 
ул. Кирова, 37, оф.3

Не явился

ООО «Ремдорстрой» 614036, г.Пермь, 
ул. Леонова, 10а

614039, г.Пермь, 
Комсомольский пр., 62

Не явился

В соответствии с ч.12 ст.37 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ признать открытый аукцион несостояв-
шимся в связи с участием в открытом аукционе только одного участника открытого аукциона и рекомендовать заказчику 
действовать в соответствии с ч.13 ст.37 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ.

Сведения об участниках открытого аукциона по лоту №3:
Наименование участника 
аукциона 

Почтовый адрес  (для юри-
дических лиц), адрес места 

жительства 
(для физических лиц)

Адрес места нахождения 
(для юридического лица)

Номер карточки 
(в случае неявки 

участника аукциона 
указывается 
«не явился»)

ООО «Пермь-
Благоустройство»

614000, г.Пермь, 
ул.К.Минина, 12

614000, г.Пермь, ул.К.Минина, 12 3

ООО «Магистраль» 614066, г.Пермь, ул. Совет-
ской Армии, 9-1

614066, г.Пермь, ул. Советской 
Армии, 9-1

2

ООО «ДОС-Сервис» 614000, г.Пермь, 
ул. Кирова, 37, 303

614000, г.Пермь, 
ул. Кирова, 37, оф.3

4

ИП Шехирев Д.В. 614030, г.Пермь, ул. Мели-
топольская, 28-61

1

Последнее предложение о цене контракта (цене лота) поступило от участника аукциона  Индивидуального 
предпринимателя Шехирева Д.В. (карточка № 1) и составило 1 453 043 руб.08 коп. (один миллион четыреста пятьдесят 
три тысячи сорок три рубля 08 копеек) Он признан победителем аукциона.

Предпоследнее предложение о цене контракта (цене лота) поступило от участника аукциона Общество с огра-
ниченной ответственностью «Пермь-Благоустройство» (карточка № 3) и составило 1 634 673 руб. 46 коп. (один миллион 
шестьсот тридцать четыре тысячи шестьсот семьдесят три рубля 46 копеек).

Сведения об участниках открытого аукциона по лоту № 6:
Наименование участника 
аукциона 

Почтовый адрес  (для юри-
дических лиц), адрес места 
жительства 
(для физических лиц)

Адрес места нахождения 
(для юридического лица)

Номер карточки 
(в случае неявки участ-
ника аукциона указы-
вается «не явился»)

ООО «Мегаполис» 614089, г.Пермь, 
ул. Балхашская, 85-1

614089, г.Пермь, 
ул. Балхашская, 85-1

2

ИП Шехирев Д.В. 614030, г.Пермь, ул. Мели-
топольская, 28-61

1

ООО «ДОС-Сервис» 614000, г.Пермь, 
ул. Кирова, 37, 303

614000, г.Пермь, 
ул. Кирова, 37, оф.3

3

ООО «Пермь-
Благоустройство»

614000, г.Пермь, 
ул.К.Минина, 12

614000, г.Пермь, ул.К.Минина, 12 Не явился

Последнее предложение о цене контракта (цене лота) поступило от участника аукциона  Индивидуального 
предпринимателя Шехирева Д.В. (карточка № 1) и составило 1 505 429 руб.60 коп. (один миллион пятьсот пять тысяч 
четыреста двадцать девять рублей 60 копеек) Он признан победителем аукциона.

Предпоследнее предложение о цене контракта (цене лота) поступило от участника аукциона Общество с огра-
ниченной ответственностью «ДОС-Сервис» (карточка № 3) и составило 1 521 617 руб. 01 коп. (один миллион пятьсот 
двадцать одна тысяча шестьсот семнадцать рублей 01 копейка).

Сведения об участниках открытого аукциона по лоту № 7:
Наименование участника 
аукциона 

Почтовый адрес  (для юри-
дических лиц), адрес места 
жительства 
(для физических лиц)

Адрес места нахождения 
(для юридического лица)

Номер карточки 
(в случае неявки участ-
ника аукциона указыва-
ется «не явился»)

ООО «Пермь-
Благоустройство»

614000, г.Пермь, 
ул.К.Минина, 12

614000, г.Пермь, ул.К.Минина, 12 Не явился

ООО «ДОС-Сервис» 614000, г.Пермь, 
ул. Кирова, 37, 303

614000, г.Пермь, 
ул. Кирова, 37, оф.3

Не явился

ООО «Магистраль» 614066, г.Пермь, ул. Совет-
ской Армии, 9-1

614066, г.Пермь, ул. Советской 
Армии, 9-1

1



Муниципальный заказ26 № 10, 13.02.2009

В соответствии с ч.12 ст.37 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ признать открытый аукцион несостояв-
шимся в связи с участием в открытом аукционе только одного участника открытого аукциона и рекомендовать заказчику 
действовать в соответствии с ч.13 ст.37 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ.

Сведения об участниках открытого аукциона по лоту № 8:
Наименование участника 
аукциона 

Почтовый адрес  (для юри-
дических лиц), адрес места 
жительства 
(для физических лиц)

Адрес места нахождения 
(для юридического лица)

Номер карточки 
(в случае неявки участ-
ника аукциона указы-
вается 
«не явился»)

ООО «Пермь-
Благоустройство»

614000, г.Пермь, 
ул.К.Минина, 12

614000, г.Пермь, ул.К.Минина, 12 Не явился

ООО МФ «Спарго» 614058, г.Пермь, 
ул. 9-е Января, 16

614058, г.Пермь, 
ул. 9-е Января, 16

1

ООО «ДОС-Сервис» 614000, г.Пермь, 
ул. Кирова, 37, 303

614000, г.Пермь, 
ул. Кирова, 37, оф.3

Не явился

ООО «Магистраль» 614066, г.Пермь, ул. Совет-
ской Армии, 9-1

614066, г.Пермь, ул. Советской 
Армии, 9-1

Не явился

В соответствии с ч.12 ст.37 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ признать открытый аукцион несостояв-
шимся в связи с участием в открытом аукционе только одного участника открытого аукциона и рекомендовать заказчику 
действовать в соответствии с ч.13 ст.37 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ.

Сведения об участниках открытого аукциона по лоту № 9:
Наименование участника 
аукциона 

Почтовый адрес  (для юри-
дических лиц), адрес места 
жительства 
(для физических лиц)

Адрес места нахождения 
(для юридического лица)

Номер карточки 
(в случае неявки участ-
ника аукциона указы-
вается 
«не явился»)

ООО «Пермь-
Благоустройство»

614000, г.Пермь, 
ул.К.Минина, 12

614000, г.Пермь, ул.К.Минина, 12 Не явился 

ИП Макарова М.А. 614025, г.Пермь, ул. Ней-
винская, 11-7

1

ООО «ДОС-Сервис» 614000, г.Пермь, 
ул. Кирова, 37, 303

614000, г.Пермь, 
ул. Кирова, 37, оф.3

Не явился

ООО «Магистраль» 614066, г.Пермь, ул. Совет-
ской Армии, 9-1

614066, г.Пермь, ул. Советской 
Армии, 9-1

Не явился

В соответствии с ч.12 ст.37 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ признать открытый аукцион несостояв-
шимся в связи с участием в открытом аукционе только одного участника открытого аукциона и рекомендовать заказчику 
действовать в соответствии с ч.13 ст.37 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ.

Председатель комиссии Кириллова О.И.

Члены комиссии Трофимов Д.А.

Ответственный секретарь комиссии Савина Н.Ю.

Представитель заказчика Берлизов Д.В.

ПРОТОКОЛ АУКЦИОНА № 740А/4/5
На право заключения муниципальных контрактов на поставку 

молока, молочных продуктов и сыров для муниципальных образовательных учреждений 
города Перми на период с 15 февраля 2009 года по 14 февраля 2010 года

г. Пермь «05» февраля 2009 года
Время начала аукциона 10 часов 00 минут (время местное)
Время окончания аукциона 10 часов 20 минут (время местное)



Муниципальный заказ 27№ 10, 13.02.2009

В соответствии с ч.12 ст.37 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ признать открытый аукцион несостояв-
шимся в связи с участием в открытом аукционе только одного участника открытого аукциона и рекомендовать заказчику 
действовать в соответствии с ч.13 ст.37 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ.

Сведения об участниках открытого аукциона по лоту № 8:
Наименование участника 
аукциона 

Почтовый адрес  (для юри-
дических лиц), адрес места 
жительства 
(для физических лиц)

Адрес места нахождения 
(для юридического лица)

Номер карточки 
(в случае неявки участ-
ника аукциона указы-
вается 
«не явился»)

ООО «Пермь-
Благоустройство»

614000, г.Пермь, 
ул.К.Минина, 12

614000, г.Пермь, ул.К.Минина, 12 Не явился

ООО МФ «Спарго» 614058, г.Пермь, 
ул. 9-е Января, 16

614058, г.Пермь, 
ул. 9-е Января, 16

1

ООО «ДОС-Сервис» 614000, г.Пермь, 
ул. Кирова, 37, 303

614000, г.Пермь, 
ул. Кирова, 37, оф.3

Не явился

ООО «Магистраль» 614066, г.Пермь, ул. Совет-
ской Армии, 9-1

614066, г.Пермь, ул. Советской 
Армии, 9-1

Не явился

В соответствии с ч.12 ст.37 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ признать открытый аукцион несостояв-
шимся в связи с участием в открытом аукционе только одного участника открытого аукциона и рекомендовать заказчику 
действовать в соответствии с ч.13 ст.37 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ.

Сведения об участниках открытого аукциона по лоту № 9:
Наименование участника 
аукциона 

Почтовый адрес  (для юри-
дических лиц), адрес места 
жительства 
(для физических лиц)

Адрес места нахождения 
(для юридического лица)

Номер карточки 
(в случае неявки участ-
ника аукциона указы-
вается 
«не явился»)

ООО «Пермь-
Благоустройство»

614000, г.Пермь, 
ул.К.Минина, 12

614000, г.Пермь, ул.К.Минина, 12 Не явился 

ИП Макарова М.А. 614025, г.Пермь, ул. Ней-
винская, 11-7

1

ООО «ДОС-Сервис» 614000, г.Пермь, 
ул. Кирова, 37, 303

614000, г.Пермь, 
ул. Кирова, 37, оф.3

Не явился

ООО «Магистраль» 614066, г.Пермь, ул. Совет-
ской Армии, 9-1

614066, г.Пермь, ул. Советской 
Армии, 9-1

Не явился

В соответствии с ч.12 ст.37 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ признать открытый аукцион несостояв-
шимся в связи с участием в открытом аукционе только одного участника открытого аукциона и рекомендовать заказчику 
действовать в соответствии с ч.13 ст.37 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ.

Председатель комиссии Кириллова О.И.

Члены комиссии Трофимов Д.А.

Ответственный секретарь комиссии Савина Н.Ю.

Представитель заказчика Берлизов Д.В.

Повестка дня: проведение открытого аукциона на право заключения муниципальных контрактов на поставку 
молока, молочных продуктов и сыров для муниципальных образовательных учреждений города Перми на период с 15 
февраля 2009 года по 14 февраля 2010 года
в присутствии конкурсной (аукционной) комиссии по видам товаров, работ, услуг № 4

Присутствовали:
Председатель комиссии:                                                                              Буклакова Ольга Ивановна
Члены комиссии:                                                                                          Кузнецов Александр Александрович
Ответственный секретарь комиссии:                                                         Сергеева Ирина Владимировна

Кворум имеется.

В соответствии с требованиями законодательства заказчиком осуществлялась аудиозапись проведения аукциона.
Сведения о заказчике:

Наименование – Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 395» г. Перми
Руководитель – Самойлова Ирина Владиславовна
Адрес – 614042, г. Пермь, ул. Полтавская, 33
Телефон – (342) 255-10-17

Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе была проведена комиссией «02» февраля 2009 года (Про-
токол рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе № 740А/1/4/4 от «02» февраля 2009 г.)

Начальная (максимальная) цена контракта: 141 207 946,67 рублей
Шаг аукциона: 7 060 397,33 руб., что составляет 5 % от начальной (максимальной) цены контракта.
Сведения об участниках открытого аукциона:

Наименование участника 
аукциона 

Почтовый адрес  (для юридиче-
ских лиц), адрес места житель-
ства 
(для физических лиц)

Адрес места нахождения 
(для юридического лица)

Номер карточки 
(в случае неявки 
участника аукциона 
указывается 
«не явился»)

Индивидуальный пред-
приниматель Замараева 
Тамара Геннадьевна

614090, 
г. Пермь, ул. Лодыгина, 44-92

1

ОАО «Молкомбинат  Кун-
гурский»

617470, Пермский край, г. 
Кунгур, 
Сибирский тракт, 4 км

617470, Пермский край, г. 
Кунгур, 
Сибирский тракт, 4 км

2

Последнее предложение о цене контракта (цене лота) поступило от участника аукциона 
ИП Замараева Т.Г. (адрес места жительства: 614090, г. Пермь, ул. Лодыгина, дом 44, кв. 92) (карточка № 1) и составило  
120 026 754 руб. 67 коп. (Сто двадцать миллионов двадцать шесть тысяч семьсот пятьдесят четыре рубля 67 копеек). 
Он признан победителем аукциона.

Предпоследнее предложение о цене контракта (цене лота) поступило от участника аукциона ИП Замараева Т.Г. 
(адрес места жительства: 614090, г. Пермь, ул. Лодыгина, дом 44, кв. 92)  (карточка № 1) и составило 122 144 873 руб. 87 
коп. (Сто двадцать два миллиона сто сорок четыре тысячи восемьсот семьдесят три  рубля 87 копеек).

Председатель комиссии Буклакова О.И.

Члены комиссии Кузнецов А.А.

Ответственный секретарь комиссии Сергеева И.В.

Представитель заказчика    Самойлова И.В.



28 № 10, 13.02.2009сообщения о технических ошибках

Сообщение о технической ошибке

В информационном сообщении департамента имущественных отношений администрации города Перми о про-
ведении 18.02.2009 продажи муниципального имущества способом без объявления цены абзац 3 следует читать в ре-
дакции:

«Лот № 1. Встроенные нежилые помещения (лит. А) в цокольном этаже 5-этажного жилого дома, общей площа-
дью 446,1 кв.м с 2 (двумя) спусками в подвал (лит.а, а9), 5 (пятью) приямками (лит. а6, а7, а8, а10, а11), расположенные 
по адресу: г.Пермь, ул. Генерала Черняховского, 74. Объект обременен договором аренды на срок по 01.03.2009.»

Информационное сообщение о проведении 18.02.2009 продажи муниципального имущества способом без объ-
явления цены было опубликовано в «Официальном бюллетене органов местного самоуправления муниципального об-
разования город Пермь» от 26.12.2008 № 95 (192).

Сообщение о технической ошибке

В решении Пермской городской Думы от 23.12.2008 № 434 «О внесении изменений в решение Пермской го-
родской Думы от 12.09.2006 № 207 «О территориальных органах администрации города Перми», опубликованном в пе-
чатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального 
образования город Пермь» № 1 (195) от 13.01.2009, допущена техническая ошибка.

Пункт 1.2 решения следует читать в редакции: «1.2. подпункт 5.3.9 пункта 5.3 изложить в редакции:
«5.3.9. в соответствии с законодательством оказывает содействие в организации мобилизационной работы, уча-

ствует в осуществлении призыва граждан на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации, определяет 
и утверждает состав суженного заседания, состав комиссии по чрезвычайным ситуациям, проводит мероприятия по 
гражданской обороне района (поселка Новые Ляды);».


